
Czech III Final Revision 

I.Choose one of the verb (based on the context) and use it in the correct form and tense.

                     

   

Example: Jak dlouho jsi ______________ (malovat/namalovat) ten obraz? 

Jak dlouho jsi maloval ten obraz? 

1. mýt/umýt: Teď nemůžu odpočívat, protože ______________ okna.  

2. psát/napsat    : Alice teď ______________domácí úkol. 

3. prodávat/prodat: Kde je tvoje auto? – Už ho nemám, protože jsem ho včera ______________. 

4. jíst/sníst  : David ______________ chleba, sýr a zeleninu a šel spát. 

5. dávat/dát : (V restauraci) Číšník:  Co si ______________? 

6. dělat/udělat  (David a Marie telefonujou.) David: Ahoj, co teď ______________? 

       vařit/uvařit Marie: ______________ polévku a špagety. 

7. půjčovat/půjčit   : Můžeš mi teď______________ nějaké peníze? 

8. Uklízet/uklidit: Když jsme ______________ celý byt, byli jsme unavení a šli jsme spát. 

9. Uklízet/uklidit: Já nerada ________________.  

10. (Pacient v nemocnici). Prosím můžete mi ________________? Nedokážu se sám postavit na nohy. 

11. Platit/zaplatit : (V restauraci). Musíš teď ________________ účet, protože já nemám žádné 

peníze! 

12. ztrácet/ztratit:  Když jsem byl malý kluk, často jsem ___________ klíče. 

13. Učit/naučit: Nejdříve se musím ______________ řídit auto.  

Kupovat/koupit: A potom si můžu nějaké auto ____________. 

14. Petr každý den _________________ mamince. 

Key: 

I. 

1. myju, 2. píše, 3. prodal, 4. snědl, 5. dáte, 6. děláš, vařím, 7. půjčit, 8. uklidili 9. uklízím, 10. pomoct, 

11. zaplatit, 12. ztrácel, 13. naučit, koupit 14. telefonuje 

 


